

RADA GMINY W JEDNOROŻCU

PROTOKÓŁ

z *V*..... sesji Rady Gminy
odbytej w dniu *23 marca 2007r.*

Jednorożec *23.03.2007r.*

PROTOKÓŁ

Z V zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorożcu odbytej w dniu 23 marca 2007r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Król Włodzimierz – przewodniczący Rady Gminy w Jednorożcu. W obradach uczestniczyli radni Rady Gminy, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Otwieram V sesję Rady Gminy Jednorożec, serdecznie witam koleżanki i kolegów z Rady Gminy, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana Jacka Gołębiowskiego – Kierownika Posterunku Policji w Jednorożcu, Pana Piotra Maligrandę – strażaka OSP Jednorożec, Radnych Powiatowych Pana Marka Walędziaka i Krawczyka Andrzeja.

Na dzisiejszą sesję otrzymaliście Państwo porządek obrad, który pozwolę sobie odczytać.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2007r.
 - 4.2. zaciągnięcia długoterminowych pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczeń na sfinansowanie wydatków związanych z zadaniami: 1. „modernizacja Szkoły Podstawowej w Olszewce wraz z modernizacją kotłowni”
 - 4.3. „zakup samochodu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jednorożcu”.
5. Szkolenie z zakresu:
 1. „Gospodarka w lasach niepaństwowych i zalesienia unijne” – temat przedstawi Przedstawiciel Nadleśnictwa Przasnysz.
 2. „Wypełnianie wniosków obszarowych” – szkolenie przeprowadzi przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Terenowego w Przasnyszu.
6. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania i wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie list obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych na stan 15. 2 radnych przedłożyło usprawiedliwienia, które stanowią załącznik do list obecności.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad – nie widzę a zatem przystępujemy do dalszego porządku naszych obrad.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez radę. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Przewodniczący obrad poinformował, że teraz nastąpi wręczenie zaświadczenia o wyborze sołtysa Panu Leszkowi Asfeld oraz złożenie podziękowania za byłą kadencję. Pan Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy złożyli gratulacje z okazji wyboru na sołtysa oraz podziękowali za poprzednią kadencję pracy sołtysa.

Ad. pkt. 4. Podjęcie uchwał w sprawie.

4. 1. Zmian w budżecie gminy na 2007r.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej – Skarbnikowi Gminy Jednorozec, która w sposób szczegółowy omówiła i przedstawiła projekt w/w uchwały, nadmieniła, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych komisji Rady Gminy. Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał czy są pytania, wnioski bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie (obecnych w obradach w dzisiejszej sesji). Uchwała Nr V/25/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 23 marca 2007r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/2006 Rady Gminy Jednorozec z dnia 29. 12. 2006r. stanowi załącznik do protokołu.

4. 2. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia.

Przewodniczący obrad Pan Król Włodzimierz udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej – Skarbnikowi Gminy, która podkreśliła, że projekt tej uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i radnym jest znany, natomiast uczestnictwo sołtysów w dzisiejszej sesji zobowiązuje mnie aby jeszcze raz omówić najważniejsze zadania, które będą sfinansowane właśnie z zaciągniętej pożyczki. Pożyczka ta będzie zaciągnięta na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej w

Oszewce wraz z modernizacją kotłowni” w kwocie 75.000,00(słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy). Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania, uwagi bądź wnioski do przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę a zatem przystępujemy do głosowania nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie(obecnym na dzisiejszej sesji jest 13 radnych). Uchwała Nr V/26/07 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 23 marca 2007r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia stanowi załącznik do protokołu.

4.3. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia.

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Krystyna Grabowska – Skarbnik Gminy.

Poinformowała, że z zaciągniętej pożyczki zostanie sfinansowane zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu bojowego dla OSP w Jednorozcu w kwocie 120.00,00zł(słownie złotych: sto dwadzieścia tysięcy). Nadmieniła, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych Komisji Rady Gminy. Następnie przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania, wnioski bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie(obecnym na dzisiejszej sesji jest 13 radnych). Uchwała Nr /27/07 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 23 marca 2007r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 5. Szkolenie z zakresu

1. „Gospodarka w lasach niepaństwowych i zalesienia unijne”

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – przedstawił wszystkim uczestniczącym Pana Zygmunta Pawłowskiego z Nadleśnictwa Przasnysz, który zajmuje się nadzorem nad lasami prywatnymi. Wspomaga swoją wiedzą tych którzy posiadają grunty leśne. Przygotował krótkie szkolenie na temat zalesiania gruntów i zalesień unijnych.

Pan Zygmunt Pawłowski – dziękuję za zaproszenie i jest mi miło, że poinformowaliście mnie o dzisiejszej sesji. Bardzo sobie cenię udział w Waszej konferencji. Z samorządowcami jestem związany od szeregu lat. Poinformował, kto sprawuje nadzór nad lasami prywatnymi. Omówił zagadnienia zagospodarowania, tj. odnawianie i zalesianie, gospodarka w lasach prywatnych, obowiązki prywatnych właścicieli. Jak sporządzić wniosek o opracowanie planu zalesienia, omówienie wysokości stawek przy zalesianiu, premie pielęgnacyjne, zalesieniowe, zabezpieczenia ogrodzeniowe. Omówienie wycięcia lasu, co trzeba złożyć do leśniczego. Posusz - obowiązek usuwania. Sadzonki do zalesień – omówienie cen.

Pan Zygmunt Pawłowski na zakończenie podziękował za zaproszenie i udział, życzył wszystkim powodzenia i owocnej współpracy na niwie leśnej – wszystkiego dobrego.

2. „Wypełnianie wniosków obszarowych”

Przewodniczący obrad udzielił głosu przedstawicielowi Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Terenowego w Przasnyszu – Panu Rafałowi Lidzkiemu – st. Specjaliście. Omówił ogólne zasady i udzielił wszelkich odpowiedzi na zadawane pytania przez radnych i sołtysów w sprawie wypełniania wniosków obszarowych. Dyskusja była bardzo interesująca, a specjalista z AR i MR udzielił odpowiedzi i podał wiele wskazówek, które mogą ułatwić wypełnianie wniosków obszarowych. Zasady przyznawania płatności do gruntów rolnych w 2007r. stanowią załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 6. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Informacja międzysesyjna stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 7. Zapytania i wnioski.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – czy sprawdzanie porządku i czystości będzie dotyczyć tylko posesji prywatnych?, a może Panie Wójcie zaczęlibyśmy od naszych zasobów, komunalnych, gruntów.

Pan Wójt Gminy – mamy z tym problem, będziemy na bieżąco analizować. Głównie chodzi o nieruchomości prywatne. Poważny problem to gospodarka odpadowo-ściekowa. Chcemy zapobiec tym wszystkim sytuacjom w postaci dzikich wysypisk i wywozu nieczystości z prywatnych szamb. Jesteśmy właśnie w trakcie organizowania takiej akcji i zatrudnimy osoby, które do takiej kontroli będą przeze mnie powołane i oddelegowane do pracy w terenie. Otrzymają stosowne upoważnienia i legitymacje służbowe.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – jakie sankcje będą wynikały za naruszenie?

Pan Lorenc Michał – rozmowa, dyscyplinowanie, wytłumaczenie, finansowych kar nie rozważyliśmy.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – czy będziemy mieli możliwość zapoznania się z specyfikacją przetargową na wywóz śmieci?

Pan Michał Lorenc – tak oczywiście.

Większość radnych apeluje aby zwiększyć w zależności od potrzeb, częstotliwość wywozu śmieci w okresie letnim(wypis z protokołu dla H. Kwiatkowskiego).

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – w kwestii kontroli czystości, szczególnie sprawdzić dzikie wysypiska – Obórki – za kantorem, lasy prywatne, Parciaki teren za szkołą.

Pani Jadwiga Berk – radna – co dzieje się w zakresie remontów dróg transportu rolnego?

Pan Michał Lorenc – proces nie jest zakończony cały czas kontynuujemy ten proces w tym zakresie.

Pan Mikołajewski Jan – od mieszkańców z Jednorożca wyszła propozycja oznakowania ulic w Jednorożcu – to jedna sprawa a druga to od mieszkańców Lipy – w związku z ograniczeniami kursów autobusów, kolonia Dębiny prosi o dodatkowy przystanek na żądanie. W miejscowości Obórki – brak oświetlenia. W Lipie – prosimy o uzupełnienie 2 lamp oświetleniowych. W miejscowości Uścianek – budynki po utylizacji i wokół tej leśniczówki jest straszny bałagan.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny właśnie o tym mówiłem, że trzeba zacząć od sprawdzania porządków na terenach komunalnych a później zagrody prywatne.

Pan Michał Lorenc – gmina zakupi lampy oświetleniowe, proces porządków będziemy realizować i w trakcie na pewno jeszcze wiele będziemy musieli zmienić i dostosować do sytuacji o jakiej być może jeszcze nie wiemy. Oznakowania ulic w Jednorożcu – czeka nas kanalizacja – po tej modernizacji będziemy przystępowali do oznakowania ulic. W tym roku oznakujemy ulice osiedlowe.

Pan Wójcik Cezary – radny – co z tym poboczem drogi do Orzyca? – jest tam bardzo niebezpiecznie?

Pan Marek Wałędziak – radny Rady Powiatu Przasnysz – poinformował o zakupie lotniska w Przasnyszu oraz innych ważnych inwestycjach, które będą realizowane przez Starostwo Powiatowe w Przasnyszu.

Pani Janina Popiołek poinformowała, że w dniu 24. 04. 2007r. o godz. 12.00 odbędzie się szkolenie dla rolników z zasad finansowania VAT w rolnictwie.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – na wspólnym posiedzeniu stałych komisji prosiłem o przygotowanie wyjaśnień w kwestii podatku od nieruchomości i co w tej sprawie ustalono?

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – zwracam się z wnioskiem i proszę o zapisanie do protokołu, aby radni byli poinformowani i dostawali projekty uchwał i materiały wcześniej zgodnie z wymogiem utawowym.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – proszę przeprowadzić szkolenie radnych(jakie mają prawa, obowiązki itp.)

Pan Piotr Maligranda – chciałbym podziękować za przychylność w zakupie samochodu bojowego dla Jednorożca – samochód będzie służył dla całej gminy oczywiście – bardzo dziękuję.

Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania, wnioski – nie widzę a zatem zamykam V zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec (godz. 15.30).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Włodzimierz Stanisław Król